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 Utbildningsnämnden  

 

Samverkansavtal, naturbruksutbildning 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att underteckna naturbruksavtal för perioden 2025 
2028, där utredning om ny modell för avtalet ingår. 

Ärendet 
Samverkansavtalet mellan Västra Götalandsregionen (VGR) och länets 49 kommuner 
om att regionen bedriver naturbruksutbildning på gymnasienivå på kommunernas 
uppdrag har funnits sedan VGRs bildande 1999. I avtalet ingår en skatteväxling som 
innebär att kommunen skatteväxlat över 50 % av kostnaden för gymnasieelever till 
regionen. Avtalet har regelbundet setts över, uppdaterats och undertecknats för en 
ny period. Det avtal som skulle gälla från 1 januari 2023 och fyra år framåt godkändes 
inte av en kommun. Därmed föll avtalet eftersom det måste undertecknas av samtliga 
kommuner för att gälla. VGR och kommunerna beslutade att ett tillfälligt avtal skulle 
upprättas för 2023 för att parterna skulle få tid att utarbeta ett nytt långsiktigt avtal. 
Det tillfälliga avtalet förlängdes för att även gälla 2024. Under 2023 pågick en politisk 
dialog mellan kommunerna och VGR om utformningen av ett nytt avtal. Syftet med 
dialogen som ägt rum i en politisk arbetsgrupp med representanter från VGR och 
kommunerna har varit att få samsyn mellan parterna om en väg framåt rörande 
samverkan kring naturbruksutbildning. Dialogen har baserats på underlag om 
avtalets bakgrund, syfte, hur det har fungerat och vilka ekonomiska effekter det haft 
på den kommunala ekonomin. Med utgångspunkt från slutsatser av den fördjupade 
kunskapen föreslår den politiska arbetsgruppen att parterna fattar beslut om ett nytt 
avtal som också inkluderar en utredning om en långsiktigt hållbar samverkansmodell. 
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Det nya avtalet gäller perioden 2025-01-01 2028-12-31. När utredningen är 
genomförd och eventuellt beslut fattats om ny samverkansmodell och nytt avtal kan 
detta träda i kraft och ersätta befintligt avtal. Det innebär att det nya avtalet kan 
träda i kraft före 2028-12-31. 

Ekonomiska förutsättningar 
All gymnasieutbildning för ungdomar boende i Bollebygds kommun är så kallade 
köpta platser. Avtalet om regionalt delfinansierade naturbruksutbildningar innebär att 
kostnaden för köpta platser på dessa utbildningar hamnar mer i fas med köpta 
platser på andra gymnasieprogram. 

Barnkonsekvensanalys 
En bred tillgång till olika gymnasieinriktningar gynnar våra ungdomars möjlighet att 
göra goda val för sin gymnasietid. Tillgång till naturbruksutbildningar i VGR´s regi 
kompletterar tillgången för ungdomar boende i Bollebygds kommun. 

 

 

Beslutsunderlag  
Samverkansavtal om naturbruksbruksutbildning mellan VGR och kommunerna i VG 
2025 – 2028 

2024/SKF0110 Sammanträdesprotokoll Direktionen, Boråsregionen, Sjuhärads 
kommunalförbund 

 

Skickas till 
Boråsregionen, Sjuhärads kommunalförbund 

Kommunstyrelsen 
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